

No. EXPEDIENTE

**OCABID-DAF-CM-2022-0015**

Fecha de emisión: 13/12/2022

**Oficina Custodia y Administración de Bienes Incautados y Decomisados**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OCABID-2022-00058**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA MANTENIMIENTO DE INMUBLES.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Casa Doña Marcia, Cadoma,SRL**

RNC: **132104171**

Nombre comercial: **Casa Doña Marcia, Cadoma,SRL**

Domicilio comercial: **19 de Marzo entre el Callejon Regina, Primer Nivel, Edificio , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-422-3639**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **229,165.16**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30161711	Alfombra sintética de exterior	2.00	UD	631.20	1,262.40		227.23	0.00	1,489.63
2	53102505	Sombrilla s con mango largo	2.00	UD	254.24	508.48		91.53	0.00	600.01
3	27111506	Cizalla 18"	1.00	UD	971.18	971.18		174.81	0.00	1,145.99
4	31211904	Brocha de pintar 2"	2.00	UD	52.98	105.96		19.07	0.00	125.03
5	31211906	Rodillo de pintar	2.00	UD	132.43	264.86		47.67	0.00	312.53
6	27112011	Mango extensible de rodillo	2.00	UD	196.97	393.94		70.91	0.00	464.85
7	31163211	Grapas	6.00	LB	58.27	349.62		62.93	0.00	412.55
8	31152002	Alambre de púas premium ( rollos)	7.00	PAQ	2,012.72	14,089.04		2,536.03	0.00	16,625.07
9	31211504	Pintura semigloss blanca ( cubetas)	12.00	UD	8,368.65	100,423.80		18,076.28	0.00	118,500.08
10	60121252	Bandeja para pintar	2.00	UD	158.90	317.80		57.20	0.00	375.00
11	39111702	Lampara portátil de 11 leds.	4.00	UD	547.13	2,188.52		393.93	0.00	2,582.45
12	26121505	Alambre eléctrico "12 (2.5 mm) pies	500.00	FT	9.45	4,725.00		850.50	0.00	5,575.50
13	26121505	Alambre electrico " 10 (4.0 mm) pies	500.00	FT	13.97	6,985.00		1,257.30	0.00	8,242.30
14	39101603	Lampara solar led 90 W	3.00	UD	3,130.30	9,390.90		1,690.36	0.00	11,081.26
15	46171501	Candado 110-50 mm	10.00	UD	449.57	4,495.70		809.23	0.00	5,304.93
16	31162402	Cerradura puerta color cromado	1.00	UD	385.73	385.73		69.43	0.00	455.16
17	46171514	Cadena galvanizada de 3/16"	10.00	FT	18.02	180.20		32.44	0.00	212.64
18	46171514	Eslinga de seguridad	2.00	UD	896.60	1,793.20		322.78	0.00	2,115.98
19	46181525	Capa impermeable	4.00	UD	796.62	3,186.48		573.57	0.00	3,760.05

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		con cinta eectiva								
20	40151510	Bomba periférica 0.5 HP 110V 60Hz	1.00	UD	2,450.95	2,450.95		441.17	0.00	2,892.12
21	27112014	Cortaora manual de pasto de gasolina (trimmer) 26ccc	1.00	UD	6,511.75	6,511.75		1,172.12	0.00	7,683.87
22	40151506	Bomba de fumigación a gasolina	1.00	UD	15,727.50	15,727.50		2,830.95	0.00	18,558.45
23	30171514	Brazo hidráulico de botella para puerta	1.00	UD	99.93	99.93		17.99	0.00	117.92
24	46151605	Detector de metales tipo manual	2.00	UD	6,625.00	13,250.00		2,385.00	0.00	15,635.00
25	55121719	Señalizador de extintor	8.00	UD	276.45	2,211.60		398.09	0.00	2,609.69
26	55121719	Señalizador de puerta, con texto de SALIDA	2.00	UD	349.40	698.80		125.78	0.00	824.58
27	12171602	Anti oxido negro	1.00	GAL	746.83	746.83		134.43	0.00	881.26
28	12171602	Solvente de pintura	1.00	GAL	492.59	492.59		88.67	0.00	581.26

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>194,207.76</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	34,957.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>229,165.16</b>

Observaciones:

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
19	Capa impermeable con cinta eectiva	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
20	Bomba periférica 0.5 HP 110V 60Hz	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
21	Cortaora manual de pasto de gasolina (trimmer) 26ccc	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
18	Eslinga de seguridad	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
15	Candado 110-50 mm	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
16	Cerradura puerta color cromado	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
17	Cadena galvanizada de 3/16"	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
26	Señalizador de puerta, con texto de SALIDA	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
27	Anti oxido negro	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
28	Solvente de pintura	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
25	Señalizador de extintor	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
22	Bomba de fumigación a gasolina	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
23	Brazo hidráulico de botella para puerta	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
24	Detector de metales tipo manual	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
5	Rodillo de pintar	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
6	Mango extensible de rodillo	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
7	Grapas	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	Brocha de pintar 2"	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
1	Alfombra sintética de exterior	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
2	Sombrilla s con mango largo	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
3	Cizalla 18"	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
12	Alambre eléctrico "12 (2.5 mm) pies	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
13	Alambre electrico " 10 (4.0 mm) pies	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
14	Lampara solar led 90 W	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
11	Lampara portátil de 11 leds.	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
8	Alambre de púas premium ( rollos)	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
9	Pintura semigloss blanca ( cubetas)	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.
10	Bandeja para pintar	CALLE F NO.5 ARROYO HONDO VIEJO OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	14/12/2022 2:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido